A) 

Lodovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bul-
gariaeque rex, princeps Salernitanus et Honoris Montis 
Sancti Angelí. dominus. Omnibus Christi fidelibus, tam 
praesentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris, 
salutem in salutis largitore. Cum sicut unumquemque 
regnicolarum nostrorum in suo jure conservare ex nostri 
suscepti regiminis officio tenemur, sic et nostrorum civium 
seu hospitum libertatis ipsis conferendls invigilare de 
jure nequaquam inconvenienter astringimur. Proinde ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod cum Cassensium civium nostrorum universitas 
indefesse semper fidei vigore viguerit, illibate regiis 
nostris obsequiis studiosius obsecundans, quam in ipsis 
elegantius augero cupimus et intendi votivis ipsorum 
beneplacitis principalis gratiae munificentiis occurrent.es 
comité Hannus, filio Nicolai dicti Weydner, fidele cive 
nostro Cassensi et Budensi, suo ac universorum civium 
seu hospitum nostrorum Cassensium praedictorum vice 
et nomine hoc a nostra humiliter postulante Majestate, 
nundinas seu ferias ac congregationem fori annui initi-
andi a festo Beatae Trinitatis usque quindenam ejusdem 
festi Sanctae Trinitatis ad instar hujusmodi libertatis 
fidelium civium et hospitum nostrorum Budensium con-
cessimus perpetuo et irrefragabiliter obtinendo annis, 
singulis pacifico celebrandam liberara omnino et exem-
ptam a jurisdictione regni nostri et palatini, qui regia 
de gratia pro tempore fuerit illius in fascibus dignitatis 

-92 

aliorunique omnium universàliter nostrorum regni mag-
natum et baronum et speciäliter magistri tavarnîcorum 
nostrorum ac judiéis curiae nostrae imperiosa jurisdicti-
one qualibus in eisdem sibi nundinis foro, congregatione 
generali sou feriis prorsus per omnia denegata ipsius 
tantummodo Cassensis civitatis nostrae judicis potentia 
seu judicio reservata ; de telonio etiam seu tr ibuto tam 
per vías terrestres seu aquaticas accëdentibus undecumque 
vel de quibuscumqiie regionibus seu partibus occurrerint, 
ubicunque in territorio seu metis ipsius civitatis ad con-
gregationem saepedictam dictas nundinas, forum gone-
ralem, congregationom seu ferias illas, ut praemissum, 
more libertatis hujusmodi praefatorum fidelium civ-ium 
et liospitum nostrorum Budensium eis esse volumus per 
omnia liberas et ab omni exactione tributi exemptas,- ut 
nihil ab ipsis penitus exigi valeat, census novi per quom-
piam vel imponi in ipsa duntaxat fori nuñdinalis area 
bum intrantur, qualescumque etiam res ipsorum et bona 
tam mobilia, quam immobilia quocunque nomine vocitentur 
et cujuscunque generis ac speciei existant, in eisdein 
nundinis, foro et congregatione deponendi, vendendi, 
emendi et commutandi liberam ex praesenti nostra annu-
entia habentes facultatem, volumus etiam, quod null us 
omnino mercatorum ad dictas nundinas, forum et congre-
gationem convenientium pro aliquibus debitis seu offensis 
prius factis se in eisdem mutuo valeat prohibere in rebus 
et personis, praeterea volumus, quo.d si quae literae 
quovismodo habitae et optentae contra eosdem cives-
nostros et contra donationem hujusmodi ipsis per nos 
factam per quempiam quovis tempore exhiberentur, cassae 
sint et inanes et viribus ; penitus cariturae. 

Ut igitur hujusmodi nostrae donationis series robur 
perpetuae optineat firmitatis, ñec processu temporis valeat 
reetractari, praesentes ipsis fidelibus civibus npstr is 
Cassensibus concessimus li teras nostras privilegíales 
duplicis sigilli. nostri munimine roboratas. Datum per 
manus honorabilis 'et discreti viri magistri Tatamerii 
Aibensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii 
dilecti et. fidelis nostri anno Domini millesimo tercentesimo 
quadragesimoseptimo, quinto Kalendas mensis-Augusti 
regni autem nostri anno sexto. Venerabilibus in Christo, 
patr ibus dominis. Chanadino Strigoniensi locique ejusdem. 
cpmite perpetuo, Stephano.. Colocensi, Nicolao Jadrensi,: 
Dominico Sp.alatensi -.archiepiscopis, Nicolao. Agriensis, 
Andrea-Transyjvano, 'Demetrio Varadiensis, Jacobo Zagra-, 
biensis, . Nicolao Quinqueecclesiensis, Petro Sirmiensis, 
Gregorio Chanadiensis, Laurencio Boznensis, Colomannq 
Jauriensis, Michaele Vaciensis ecclesiarum episcopis, 
cj.ohanne Vespri.miensi-et Nicolao Nitriensi electis qonfir-
mgfis, ecclesiaeiiDei, feliciter gubernantibus, . magnifi.cis, 
vigis Nicolao; palatino et judice Qomanorum, Stephano. 
vojvpda Transylvano, comité de Zonuk, Oliverio magistro> 
ta yarnicprum,,.comité Paulo judice curiae nostrae, Paulo: 
mggistro tavarnicorum reginalium, Nicolao totius Sclavo-; 

-nia.e.et .Groatiae ret . Dominico de Machov banis, Nicplap; 

pm.Qernarum, Ivanka. dapiferor.um, et Dyonisio agazonum) 
nostrorum. magistris ac magistro .Nicolao dicto Trentul;' 
cpmite Posome.nsi ahisque quampluribus comitatus regni-
nostri . tenentibus et honores. . 
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B) 

Lodovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croa-
tiae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Comaniae 
Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris Montis 
Sancti-Angelí" dominus. Omnibus Christi fidelibus tam 
praesentibus, quam futuris notitiam praesentium habituris, 
salutem in salutis largitore. Cum sicut unumquemque 
rognicolarum nostrorurm in suoqure conservare ex nostri-
suscepti regiminis officio tenemur, sic et nostrorum civium 
seu hospitum libertatibus ipsis conferendis invigilare de 
jure nequaquam inconvenienter astringimur. Proinde 
ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire 
literarum, quod cum Cassensium civium nostrorum uni-
versitas indefessae semper fidei vigore viguerit, illibate 
regiis. nostris obsequiis studiosius obsecundans, quam in 
ipsis elegantius augere cupimus et intendi votivis ipsorum1' 
beneplacitis, principalis graliae munificentiis occurrentes, 
comité Hannüs filio Nicolai dicti Weydner fidele cive 
nostro Cassensi e t Budensi suo ac universorum civium 
et hospitum nostrorum Cassensium praedictorum vice et 
nomine hoc á nostra humiliter postulante Majestate, 
nundinas seu ferias ac congregationem fori annui i ni ti-
andi in octavis festi Beati Michaelis archangeli usque -
quindenam earubdem ad instar hujusmodi libertatis fide^-. 
lium civium et hospitum nostrorum Budensium conces4-' 
simus perpetuo et irrefragabili ter optinendo annis singulis^ 
pacifice celebrandam, liberam omnino et exemptam a> 
jurisdictioiie regni nostri palatini, qui regia de gratia pro 
tempore fuerit illius in fascibus . dignitatis, aliorumque 
omnium universaliter nostrorpm regni magnatum et 
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foaronum et specialiter magistri tavarnicorum nostrorum 
ac judiéis curiae nostrae imperiosa jurisdictions qualibet 
In eisdem sibi nundinis, foro, congregatione generali seu 
feri is prorsus per omnia denegata, ipsius tantummodo 
•Cassensis civitatis nostrae judiéis potent iae . seu judicio 
reservata, de telonio etiam seu tributo tam per^vias t e r -
restres seu aquaticas accedentibus undecunque vel de 
quibuscunque regionibus seu parl ibus occurrerint, ubi-
cunque in territorio seu metis ipsius civitatis ad congre-
gationerm sacpedictam, dictas nundinas, forum, generalem 
congregationem seu ferias illas, ut praemisimus, more 
libertatis hujusmodi praefatorum fidelium civium et hospi-
-tum nostrorum Budensium eis esse volumus per omnia 
liberas et ab omni exactions tributi exemptas, ut nihil ab 
ipsis penitus exigi valeat, census novi per quempiam vel 
imponi in ipsa dumtaxat fori nundinalis area dum mer-
cantur, qualescumque etiam res ipsorum et bona, tam-
-mobilia, quam immobilia quocunque nomine vocitentur 
•et cujusvis generis ac speciei existant, in eisdem nundinis 
e t foro ac congregatione deponendi, vendendi, emendi e t 
commutandi liberam ex präesenti nostri annuentia haben« 
tes facultatem. Volumus etiam, quod nullus omnino mer-
catorum ad dictas nundinas, forum et congregationem-
convenientium pro aliquibus debitis seu offensis prius-
factis se in eisdem mutuo valeat prohibere in rébus et 
personis. Praeterea volumus, quod si quae literae quovis-
modo habitae et optentae contra eosdem cives nostros et 
contra donationem hujusmodi' ipsis per nos factam per 
quempiam quovis tempore exhiberentür, cassae sint et 
inanes et viribus penitus cariturae. Utdgitur hu jus nostrae 
donationis series robur perpetuae obtineat-firmitatis, nec 
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processu temporum valeat re t rac tan , praesentes ipsis 
fidelibus civibus riostris Cassensibus consessimus litéraa 
privilegíales duplicis sigilli nostri munimine roboratas.' 
Datum per manus honorabilis et discreti viri magistri 
Thatameri Albensis ecclesiaö praepositi, aulae nostrae-
vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini mille--
simo tercentesimo quadrágesimoseptimo, quinto Kalendas-
mensis Augusti, regni autem nostri anno sexto, venera-
bilibus.in Christo patribus, dominis Chanadino Strigoni-, 
ensi locique ejusdem comité perpetuo, Stephano Colocensi,; 
Nicolao Jadr.ensi, Dominico Spalatensi archiepiscopis,). 
Nicolao Agriensis, Andrea Transylvano, Demetrio Vara-
diensis, Jacobo Zagrabiensis, Nicolao Quinqueecclesiensis; 
Petro Syrmiensis, Gregorio Chanadiensis, Laurent io BozK 
riensis, Colomano Jauriensis, Michaele Vaciensis ecclesiY. 
arum episcopis, Johanno Yesprimiensi et Nicolao Nitri-' 
ensi electi's confirm alts, ecclesias Dei feliciten guber.nan-t 
tibus,: ma-gnificisv.v.iris. Nicolao [palatino et judice Coma-: 
nörúmv Stepbano vajvoda.Transylvano, comité de Zonule, 
Oliverio magistfo tavarnicoruni nostrorum, comité Paulo-, 
judice curiae;nostrae, Paulo magistro tavernicorum regi-: 
nalium/:Nicolao totius Sclayoniae et Croatiae et Dominico 
de Machov; .baño,;'Nicolao pincernarum, J.vanka dapifer-i 
oriim et Dionisio-agaz'onuin nostroi'uin magistris ac.ma.-i 
gistro, Nicolao dicto Trentul comité Posoniensi alios quel